Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.647316.003РЭ
РЕЛЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕРИИ
OptiStart E LRE
2
Настоящее руководство по эксплуатации реле тепловых серии OptiStart E LRE (да-

- группа условий эксплуатации М7 по ГОСТ 30631;
- рабочее положение реле – любое по отношению к вертикальному положению.
Структура условного обозначения
Тепловое реле OptiStart E LREХ1-Х2-(Х3-Х4)
OptiStart E – продуктовая линейка
LRE – серия
Х1 – условное обозначение токовой уставки (см. таблицу 1)
Х2 – обозначение номинального тока реле, А: 32; 93
Х3-Х4 – обозначение диапазона токовой уставки, А
Пример обозначения: Тепловое реле OptiStart E LRE07-32А-(1,6-2,5A)
3
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Подбор реле к контакторам в соответствии с мощностью управляемого двигателя
приведены в таблице 1.
Таблица 1
Тип реле
Диапазон
токовой
уставки
реле, А
Мощность электродвига-
теля, кВт, при напряжении,
В, 50/ 60 Гц
Предохра-
нитель*
Совместимость с контактором
LC
1E
09
LC
1E
12
LC
1E
18
LC
1E
25
LC
1E
32
LC
1E
40
LC
1E
50
LC
1E
65
LC
1E
80
LC
1E
95
220/230 380/400 660/690 аМ (A) gG (A)
LRE01 0,1-0,16 - - - 0,25
2
• • • • •
- - - - -
LRE02 0,16-0,25 - 0,06 - 0,5 • • • • •
LRE03 0,25-0,4 - 0,09 - 1 • • • • •
LRE04 0,4-0,63 - 0,18 0,25 • • • • •
LRE05 0,63-1 - 0,25 0,55 2 4 • • • • •
LRE06 1-1,6 - 0,55 0,75 • • • • •
LRE07 1,6 -2,5 0,37 0,75 1,5 4 6 • • • • •
LRE08 2,5-4 0,75 1,5 3 6 10 • • • • •
LRE10 4,0-6 1,1 2,2 4 8 16 • • • • •
LRE12 5,5-8 1,8 3 5,5 12 20 • • • • •
LRE14 7-10 2,2 4 7,5 • • • • •
LRE16 9-13 3 5,5 10 16 25
-
• • • •
LRE21 12-18 4 7,5 15 20 35
-